Este proyecto contará con todas las facilidades, como luz eléctrica, acceso al agua potable 

mediante un pozo existente en sitio bajo un permiso de uso temporal, manejo de las aguas 

residuales mediante la PTAR existente en el Campamento. 

La inversión estimada para el desarrollo de la obra es de Ciento veinticinco mil balboas 

(B/.125 000.00), y una duración de construcción aproximada de 2 meses. 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto. 

El área se encuentra dentro de la Formación TM-CA, Grupo Cañazas, Formación Cañazas,

[...]

03-2023, por parte de la Dirección de 

Obras y Construcciones Municipales del Municipio de Omar Torrijos Herrera, Provincia de 

Colón. Ver Anexo No. 13 

4.7. Monto global de la inversión 

La inversión estimada para el desarrollo de la obra es de Ciento veinticinco mil balboas 

(B/.125 000.00). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

- Ley No. 41 de 1 de julio de 1998. “Ley General del Ambiente”.  

- Decreto Ejecutivo No. 1, del 1 de marzo de 2023.